

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

هزینه معقول درمان زمینه ساز  
افزایش توریسم سلامت



خمزه  
همیشه جوانمردانه بازی می کنیم

## هواداران یار دوازدهم تراکتور



عصر آزادی / سرویس ورزشی: کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال کشور تیم تراکتور را به دلیل تخلفات تماشاگران در بازی مقابل نساجی و فولاد خوزستان در مجموع ۱۸۰ میلیون تومان جریمه کرد...

## وضعیت سنت وقف از گذشته تا امروز؛ با نگاهی به موقوفه رشیدی تبریز



در اصطلاح دینی، وقف به معنای حفظ و نگهداری اموالی خاص جهت به کارگیری منافع آن در کارهای عام المنفعه و امور خیریه البته به شرط مصرف منابع آن در اهداف تعیین شده است. بنابراین وقف را می توان عمومی ترین پدیده همکاری و مشارکت اجتماعی دانست که قدمت آن حتی به ایران ساسانی می رسد...



یازدهمین نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی تبریز موسوم به رینوتکس RINOTEX 2023 از نگاه "عصر آزادی"

## رینوتکس و یتترین دانش بنیانی ها

با کلنگ زنی اولین مدرسه  
خیریه خودروساز در تبریز  
عملیاتی می شود؛

## تحصیل در مدرسه یادگاری مدیران خودرو



رئیس دانشگاه صنعتی سهند  
در مراسم ویژه از پژوهشگران  
و فناوران برتر تأکید کرد؛

## باید دانشگاه ها حکمت بنیان و تمدن ساز باشند



## سرلشکر موسوی:

### صهیونیست ها سرعت زوال شان را به خوبی احساس کرده اند

خود خاطر نشان کرد: دانشگاه افسری امام علی (ع) ۱۱۸۴ فرمانده شجاع شهید را که روزی دانشجوی این دانشگاه بوده اند تقدیم کشور و انقلاب کرده است و از این نظر این دانشگاه جایگاه ممتازی در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دارد. خانواده های معظم شهدا، جانبازان و فرماندهان دانش آموخته این دانشگاه، افزود: در سال ۱۳۹۹ پیشنهاد اهدای نشان و پرچم نشان فداکاری دانشگاه افسری امام علی (ع) تقدیم فرماندهی معظم کل قوا شد و پس از تصویب به این دانشگاه اهدا گردید. فرمانده کل ارتش با بیان اینکه این مراسم هر ماه در تهران و شهرستان ها انجام می شود، خاطرنشان کرد: این مراسم به پاس قدردانی از شهدا، جانبازان و فرماندهان دانشجوی این دانشگاه در شهرهای نوشهر، شیراز و تهران برگزار شده و امروز نیز فرمانده کل ارتش با بیان اینکه اهدای نشان فداکاری به خانواده های معظم شهدا، جانبازان و فرماندهان دانش آموخته این دانشگاه از شهرهای اراک، بروجرد، سیرجان، رودبار و قم هستیم، سرلشکر موسوی تصریح کرد: این مراسم و اهدای نشان فداکاری تا پایان ۱۱۸۴ شهید، جانباز و فرماندهان عالی رتبه دانشگاه افسری امام علی (ع) ادامه خواهد داشت. در این مراسم که به مناسبت روز دانشجو برگزار شد، نشان فداکاری دانشگاه افسری امام علی (ع) توسط فرمانده کل ارتش به خانواده معظم شهیدان محمد فراشاهی، احمد مهرایی، حمیدرضا سپهبدان سید علی اقبالی و نظامعلی ملکی از شهدای نیروهای زمینی، هوایی، دریایی و پدافند هوایی ارتش و همچنین به دو فرمانده جانباز؛ محمد ایران نژاد و سید ابوالقاسم موسوی اهدا شد.



می خواهد به هر طریقی تبعات را برای خودشان کم کند. اما اینکه ملت مقاوم و مقتدر غزه به ریشه رژیم صهیونیستی زده اند، این دیگر ترمیم ناپذیر است و آن ها می خواهند هرچه قدر بشود آن را کنترل کنند. وی در خصوص آمد و رفت هایی که در منطقه انجام می شود، گفت: بار اول نیست که این اتفاق رخ می دهد. در طول ۴۴ سال اخیر ما بارها شاهد فرمانده کل ارتش با بیان اینکه آمادگی کامل برای وظیفه های که نیروهای مسلح ما از جمله ارتش جمهوری اسلامی ایران دارند و از قبل داشته اند و خواهند داشت این است که تمامی تهدیدها را رصد کنند، اشراف اطلاعاتی کامل داشته باشند و کاملاً آمادگی داشته باشند که اگر خطری منافع ملی، حدود و نفوذ کشور، آرمان ها و ارزش های کشور را تهدید کرد در مقابل آن بایستند. سرلشکر موسوی افزود: ما در هر نوع تهدید در هر سطحی را داریم گفت: سناریوهای لازم و احتمالات مختلف بررسی شده و برای مقابله با این احتمالات در همه نیروهای ارتش و امیر سرلشکر موسوی اذعان داشت: این فعل و انفعالاتی که در منطقه صورت می گیرد طبیعتاً اثرات طوفان الاقصی است و رژیم صهیونیستی

فرمانده کل ارتش گفت: طوفان الاقصی موجب شد موجودیت رژیم منحوس صهیونیستی به صورت جدی مورد خطر واقع شود و خودشان نیز سرعت زوال شان را به خوبی احساس کرده اند.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرلشکر «سیدعبدالرحیم موسوی» فرمانده کل ارتش در آئین اهدای نشان فداکاری به خانواده های معظم شهدا، جانبازان و فرماندهان دانش آموخته دانشگاه افسری امام علی (ع) که به مناسبت روز دانشجو در این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: آمادگی رژیم، توان دفاعی و اشراف اطلاعاتی نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران را در بهترین شرایط ممکن است.

سرلشکر موسوی همچنین با اشاره به حضور دشمنان و تحکرات آنها در منطقه و وضعیت ایجاد شده برای مردم مظلوم و مقتدر غزه تصریح کرد: طوفان الاقصی نام مبارک و خوبی است که طوفانی را در منطقه و جهان خلق کرد، این رویداد موجب شد تا موجودیت رژیم منحوس صهیونیستی به صورت جدی مورد خطر واقع شود و خودشان نیز سرعت زوال شان را به خوبی احساس کرده اند. فرمانده کل ارتش با بیان اینکه امروز اربابان و همدستان این رژیم کودک کش، در رأس آن ها آمریکای جنایتکار به تکاپو افتاده اند، گفت: از همان زمان که رژیم صهیونیستی جهانی، این عنصر منفور جهانی ایستاد و حمایت خود را از جنایات آن ها اعلام کرد. سرلشکر موسوی اذعان داشت: این فعل و انفعالاتی که در منطقه صورت می گیرد طبیعتاً اثرات طوفان الاقصی است و رژیم صهیونیستی

## کنعانی: گروه ۷ شریک جنایت جنگی و نسل کشی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی است

که در سراسر جهان هستند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: بارها به صراحت اعلام شده است که گروه های مقاومت در منطقه برای مقابله و پاسخ گویی به جنایات جنگی و نسل کشی رژیم صهیونیستی و منافع و اولویت ها و منافع کشور و مردمشان تصمیم گرفته و عمل می کنند و از کسی دستور نمی گیرند.

کنعانی با محکوم کردن شدید حمایت تمام عیار نظامی آمریکا و انگلیس از رژیم صهیونیستی در جنگ علیه فلسطین، بر لزوم پاسخگو کردن این کشورها به دلیل مشارکت در جنایت جنگی و نسل کشی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه غربی تأکید کرد و افزود: گروه ۷ صرفاً با محکوم کردن چند صهیونیست شهروک نشین، نمی تواند از مسئولیت خود و شراکت و حمایت تمام عیار از جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی شانه خالی کند.

## سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ادعاهای ضدایرانی مندرج در بیانیه اجلاس مجازی سران گروه ۷ هفت را مردود و بی اساس دانست و آن را محکوم کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ادعاهای ضدایرانی مندرج در بیانیه اجلاس مجازی سران گروه ۷ هفت را مردود و بی اساس دانست و آن را قویاً محکوم کرد.

کنعانی اظهار کرد: همانگونه که بارها اعلام گردید، سلاح هسته ای هیچ جایگاهی در دکتترین دفاعی جمهوری اسلامی ایران ندارد. وی تصریح کرد: فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی ایران کاملاً شفاف، صلح آمیز و در چارچوب حقوق و تعهدات ایران و طبق پیمان منع اشاعه هسته ای است. در این راستا جمهوری اسلامی ایران تمامی تعهدات خود را انجام داده و این موضوع نیز حلال با این اوضاع باید منتظر بود که آیا این ندا می تواند مرهمی بر زخم فلسطینیان درمانده شود؟

## یادداشت

### زباله های بشریت تا این حد متعفن نبوده است!

ارتش جانیستکار اسرائیل غاصب، چنین وانمود می کند که ریشه تروریسم را از بین می برد و حماس را به عنوان جبهه تروریستی می شناسد. اما در برابر ۱۷ هزار و اندکی جان افراد بی گناه چند نفر از افراد غیر نظامی اسرائیلی کشته شده اند؛ اصلاً این را باید پرسید که تا به امروز از نیروهای ارتش اسرائیل چند نفر کشته شده اند؟ به اظهار نظر خود اسرائیل تنها ۱۱۴ نفر به قتل رسیده اند. به ازای هر نفر سرباز اسرائیلی چند نفر باید قربانی باشد؟ به زعم برخی، این حماس بوده است که جنگ را آغاز کرده است. حالا کاری ندارم که حماس حق است و یا ناحق. در صدد دفاع از آنها هم نیستم. اما روی سخنم با آن دسته از افرادی است که متأسفانه در داخل کشور در تجزیه و تحلیل مسأله حماس و فلسطین دچار مغفله خیلی ناخوشایندی می شوند. به عبارتی، در هم آمیختن دعوای سیاست داخلی با مسأله فلسطین، نشانه نوعی بیماری است که تشدید شگاف میان بخش هایی از وجدانی در نگرش انسان دوستانه را فراهم می سازد و به ماهیت انسان بودن لطمه می زند. اگر تصمیم مجلس اسرائیل (کنست) را که روز جمعه (دربور) لایحه توسعه و گسترش شهرک های یهودی نشین به تعداد ۱۴ منطقه را مورد توجه قرار دهیم، آن زمان خواهیم دید که عمل حماس نتیجه دمل پدید آمده از فشارها و تبعیضات و حق کشی های رژیم صهیونیستی است که در ۱۷ آکتبر سرسبز باز زده است. غفونت آن دمل پدید آمده توسط اسرائیل، اکنون دامن انسان های بیگناه را در کنار وجدان بیدار انسان ها در سطح جهان گرفته است. مبارزه با حماس تنها پوششی برای کشتن غیر نظامیان و اشغال اراضی غزه توسط صهیونیست ها است. اسرائیل مدعی بود که نیروهای حماس در روز زمین ها مثل موش کور زندگی می کنند. بعد از قتل مردم و تسلط بر زیر زمین های مورد ادعا، معلوم شد که چیزی نبوده است و در جریان تبادل اسرا هم مشخص نشد که اسرای موجود در دست حماس در کجا بوده اند و چگونه به دست اسرائیل داده شده اند. لذا، بمباران غزه از شمال آن گرفته تا به خان یونس که جدیداً زیر بمباران قرار گرفته، تمام بهانه صهیونیست ها برای از بین بردن زیر ساخت های ابتدایی نوار غزه است. در صدد خاک یکسان کردن غزه بوده و هر قدر هم می توانند این جنایات را تا کاهش نفوس فلسطینی ادامه خواهد داد تا حماس، خاورمیانه تغییر پذیر است و از نظر جغرافیایی ۱۳ میلیون فلسطینی بی گناه در نوار غزه این جنایت ادامه خواهد یافت. زیرا بنیامین نتانیاهو قصاب، قبل از آغاز حملات به صراحت اعلام کرده بود که خاورمیانه را تغییر خواهد داد. و باز روز پنجشنبه هفته پیش نوا م تیون، یوزبال بازنشسته ارتش اسرائیل در برنامه تلویزیونی کانال ۱۳ اسرائیل به صراحت گفته است که: "هیچ رحمی صورت نخواهد گرفت... حماس باید از بین برود و اسرای اسرائیلی تماماً آزاد شوند تا آتش بس دائمی برقرار شود." حالا خود از این ادعاهای مطرح شده تخمین بزنید که آینده در انتظار چه کابوسی است.

نمی دانم شما خوانندگان محترم تا چه حد به بنده حق خواهید داد تا با این تیتیر سخنان را آغاز کنم. هر چند مایل بودم که به مسائلی درون جامعه خود بپردازم. مسائلی که به نسل از درد تبدیل شده و می شوند. از بس خبرهای مربوط به اختلاس میلیاردی، رشوه، چپاول و غارت حقوق مردم، حق کشی و بی توجهی برخی از ارگان های دولتی و رسمی در نادیده گرفتن سلامتی مردم در این زمستان بی زمستانی و ... منتشر می شود که انسان فرمانده از واماندگی نم یابد. به چه پیشدیند و چه تدبیری بکنند. انگشتان از نوع واکنش های طبیعی را با سخنی از حضرت مولانا از اگر زبانی می داشت، فریاد می زد که دیگر بس است! کو نوشی ششون! ولی باز صدای بیدار و وجدان انسانی اجازه نمی دهد که سخن از واقعیت نگفت. در کنار این اژه مردم فلسطین به جدی جان فرسا است که نمی توان به آن نپرداخت و از آن سخن به میان نیاورد. هر چند می دانم برخی در هنگام خواندن این مطلب پیش خود خواهند گفت که "ای بابا تو وصی و وکیل مردم فلسطین هستی؟ آیا خودتان کم دردم دارم و نوس کردی به درد یک جامعه دیگر بپرداز؟" ولی این نوع واکنش های طبیعی را با سخنی از حضرت مولانا که در آستانه رحلت هفتاد و پنجمین سال ایشان هستیم، مرا به آنچه باور دارم مصرتر می سازد.

مولانا می فرماید: "غم و ماتم باد اندر دلی بی وفا / آن را که وفا نیستت عالم کم باد" و صریح تر این که تأکید می کند: "معشوق تو همسایه و دیوار به دیوار در باده سرگشته شما در چه هواید؟" از این رو اگر انسان هستیم و شعارمان این است که "انسانم آرزوست"، باید معشوق و هم درد همسایه بود و درد آن را درک کرد. به قول غربی ها، کمی هم امپاتی (خود را جای دیگری گذاشتن) داشته باشیم و تصور کنیم که اگر ما جای آنها بودیم و دلبند تازه به دنیا آمده مان در آغوشمان غرق در خون جان به جان آفرین می داد، چه می کردیم؟ درست دو ماه است که ارتش خونخوار اسرائیل کودگان، زنان، جوانان، سالمندان و در یک جمله غیر نظامیان را به بهانه شکست دادن حماس و نابودی آنها زیر شدیدترین و ناخوارمردانه ترین آتش بمباران خود قرار داده و تا به امروز بیش از ۱۷ هزار نفر از افراد غیر نظامی که غالب آنها کودک بوده اند، از دنیا رخت بر بسته اند. به طوری که روز پنجشنبه شبکه فارسی بی بی سی در برنامه صفحه دو به صراحت اعلام کرد که تعداد کشته شدگان انتقال یافته به بیمارستان بیش از تعداد زخمیان بوده است! فراموش نکنیم که هیچ قهرمانی، مینهن پرستی، فضیلت یا شرافت خود را نمی تواند با کشتار نظامیان در جنگ به ثبوت برساند. دنیا در کنواسیون های به امضاء رسیده و پذیرفته شده در سطح بین المللی بر این امر صحنه نهاده است که کشتن یک غیر نظامی در هر جنگی به منزله قتل و جنایت است و اقدام آن فرد یا یا طرف به معنای عمل تروریستی است.



فدیر گلکاریان، مدرس روابط بین الملل  
Near East University